
KEY INFORMATION DOCUMENT – CFDs on FX  
Tilgangur 

Þetta skjal veitir þér lykilupplýsingar um þessa fjárfestingarvöru, nánar tiltekið mismunasamninga (CFD) á gjaldeyrispörum (FX). Það er ekki 

markaðsefni. Upplýsingarnar eru lögbundnar og ætlaðar til að hjálpa þér að skilja eðli, áhættu, kostnað, mögulegan ávinning og tap þessarar vöru 

og til að hjálpa þér að bera hana saman við aðrar vörur. Mismunasamningar (CFD) eru flókin fjármálagerningur og fela í sér mikla áhættu á að tapa 

peningum hratt vegna skuldsetningar. Vinsamlegast heimsæktu vefsíðu okkar til að sjá nákvæmt hlutfall smásölufjárfesta sem tapa peningum við 

viðskipti með mismunasamninga (CFD) hjá þessum þjónustuaðila. Þú ættir að íhuga hvort þú skiljir hvernig mismunasamningar (CFD) virka og 

hvort þú hafir efni á að taka þá miklu áhættu að tapa peningunum þínum. 

Vara  

Heiti vöru: Mismunasamningur (CFD) á gjaldeyrispörum (FX). 

Framleiðandi vörunnar: VSMARKETS LTD (áður KLIPS CY LTD) („VSMARKETS“), með starfsleyfi og undir eftirliti Verðbréfa- og 

kauphallarnefndar Kýpur (CySEC) sem kýpverskt fjárfestingarfyrirtæki („CIF“) með leyfisnúmer 434/23 og með skráð heimilisfang að 116 Gladstonos 

Street, M. Kyprianou House, 3. og 4. hæð, 3032 Limassol, Kýpur. 

Nánari upplýsingar: Þú getur fundið frekari upplýsingar um VSMARKETS og vörur okkar á vefsíðu okkar: 

[www.vsmarkets.com](http://www.vsmarkets.com). Þú getur haft samband við þjónustuver okkar með tölvupósti. Þetta skjal var síðast uppfært: 

30/10/2025 

Viðvörun 

 Þú ert að fara að kaupa vöru sem er ekki einföld og getur verið erfið að skilja. Þjónusta okkar felur í sér vörur sem eru verslaðar 

með framlegð og fela í sér áhættu á tapi. Vörurnar kunna að henta ekki öllum fjárfestum. Vinsamlegast tryggðu að þú skiljir að fullu þá 

áhættu sem fylgir. 

Hvað er þessi vara? 

Tegund 

OTC-afleiðusamningur um mismun („CFD“) þar sem undirliggjandi gerningur er gjaldeyrispar (FX). Gjaldeyrispar (t.d. EUR/USD) felur í sér 
samtímis kaup og sölu á tveimur mismunandi myntum. Fyrri myntin í gjaldeyrisparinu er kölluð grunnmynt (EUR) og sú síðari (USD) er kölluð 
skráningarmynt (quote currency). Verð CFD á gjaldeyrispari er dregið af verði undirliggjandi gjaldeyrispars, sem er núverandi  staðgreiðsluverð 
(spot-verð). Fjárfestir getur valið að kaupa (eða taka „langa“ stöðu í) gjaldeyrisparið ef hann telur að verð grunnmyntarinnar muni hækka gagnvart 
skráningarmyntinni; eða selja (eða taka „stutta“ stöðu í) gjaldeyrisparið ef hann telur að verð skráningarmyntarinnar muni hækka gagnvart 
grunnmyntinni.  

Mismunasamningar (CFD) eru skuldsettar vörur og skuldsetning er sérsniðin og ákveðin af viðskiptavininum. Í lok hvers dags eru opnar stöður 
yfirfærðar (rolled over) og daglegt swap-gjald innheimt. Vinsamlegast athugið að viðskipti með framlegð krefjast sérstakrar varúðar, þar sem þú 
getur hagnast verulega ef verðið hreyfist þér í hag, en átt á hættu verulegt tap ef verðið hreyfist gegn þér. Vanræksla á að leggja inn viðbótarfé til að 
uppfylla kröfu um viðhaldsframlegð vegna neikvæðrar verðhreyfingar getur leitt til sjálfvirkrar lokunar CFD-stöðu. Þetta gerist þegar eftirstandandi 
eigið fé á reikningi þínum fellur undir kröfu um viðhaldsframlegð.  

CFD á gjaldeyrispari hefur engan fyrirfram skilgreindan gjalddaga og er því ótímabundinn. VSMARKETS áskilur sér rétt til að segja upp hvaða 
CFD-samningi sem er einhliða ef talið er að skilmálar samningsins hafi verið brotnir. 

Markmið 

Mismunasamningur (CFD) er skuldsettur samningur sem gerður er við félagið á tvíhliða grundvelli. Hann gerir fjárfesti kleift að spekúlera eða 

verjast hækkun eða lækkun á verði undirliggjandi gjaldeyrispars (FX) í gegnum netviðskiptavettvang. Útsetningin er skuldsett þar sem CFD krefst 

aðeins þess að lítill hluti af nafnverði samningsins sé lagður fram fyrirfram sem upphafsframlegð. Til dæmis, ef fjárfestir kaupir 1 lotu af CFD (1 

lota jafngildir 100.000) á EUR/USD með upphafsframlegð upp á 5% og undirliggjandi EUR/USD-verði 1.19770/1.19780, verður upphaflega 

fjárfestingin €5.000 eða jafngildi þess í mynt reiknings þíns. Áhrif skuldsetningar eru í þessu tilviki 20:1 (1 / 0,05). Byggt á ofangreindri 

viðskiptastærð breytist verðmæti CFD um $10 fyrir hverja 1 punkts breytingu á verði undirliggjandi gjaldeyrispars. Til dæmis, ef fjárfestir er með 

langa stöðu og markaðurinn hækkar í verði, myndast $10 hagnaður fyrir hverja 1 punkts hækkun á markaðnum. Hins vegar, ef markaðurinn lækkar 

í verði, myndast $10 tap fyrir hverja 1 punkts lækkun. Að sama skapi, ef fjárfestir heldur stuttri stöðu, myndast hagnaður í samræmi við lækkun 

markaðarins og tap ef markaðurinn hækkar. 

Mismunasamningar (CFD) hafa almennt engan ráðlagðan eignarhaldstíma og það er á valdi hvers og eins fjárfestis að ákvarða viðeigandi 

eignarhaldstíma út frá eigin viðskiptastefnu og markmiðum. 

Áætlaðir smásölufjárfestar 

Viðskipti með þessa vöru henta ekki öllum. Viðskipti með þessar vörur henta ekki öllum. Við myndum almennt gera ráð fyrir að þessar vörur séu 

notaðar af einstaklingum sem uppfylla að hluta eða öllu leyti eftirfarandi skilyrði: i) hafa reynslu af og eru vanir viðskiptum á fjármálamörkuðum og 
skilja, sérstaklega, áhrif og áhættu sem fylgir viðskiptum með framlegð; ii) hafa getu til að bera 100% tap á öllum fjármunum sem fjárfest er; iii) hafa 
mikla áhættuþol; og iv) hyggjast nota vöruna til skammtímafjárfestingar, spekúlatívra viðskipta, dreifingar eignasafns og/eða til að verjast áhættu 
tengdri undirliggjandi eign. 

Skilmálar 

CFD á gjaldeyrispörum (FX) sem VSMARKETS býður upp á hafa engan gjalddaga né lágmarks eignarhaldstíma. Á meðan viðskiptatímabil fyrir 

CFD á gjaldeyrispörum stendur yfir getur þú opnað og lokað stöðum þínum; með öðrum orðum er aðeins hægt að loka stöðu innan viðskiptatíma 
vörunnar. VSMARKETS getur lokað stöðu þinni án þess að leita fyrirfram samþykkis þíns ef þú heldur ekki nægilegri framlegð á reikningi þínum. 
Vinsamlegast skoðaðu vefsíðu VSMARKETS fyrir upplýsingar um viðskiptatíma þessara gerninga. Varan getur verið einhliða felld úr gildi af 
VSMARKETS við sérstakar aðstæður. 



Hver er áhættan og hverju gæti ég fengið í staðinn? 

Samantektaráhættuvísir („SRI“) 
SRI er leiðbeinandi vísir um áhættustig þessara vara samanborið við aðrar vörur. Hann 
sýnir hversu líklegt er að varan tapi peningum vegna hreyfinga á mörkuðum eða vegna 
þess að við getum ekki greitt þér. Við höfum flokkað þessar vörur sem 7 af 7, sem er hæsti 
áhættuflokkurinn. Þetta er vegna þess að mjög miklar líkur eru á að þú getir tapað allt að 

100% af stöðu viðskiptareiknings þíns. 
 
Mismunasamningar (CFD) eru flókin fjármálagerningur og fela í sér mikla áhættu á að tapa 
peningum hratt vegna skuldsetningar. Auk markaðsverðs eru einnig aðrar áhættur tengdar 
þessari vöru sem engin vernd er gegn, svo sem: gjaldeyrisáhætta, markaðsáhætta, 

skuldsetningaráhætta, truflun á markaði, áhætta tengd netviðskiptavettvangi, 
upplýsingatæknileg áhætta og lausafjáráhætta. 
 
Áður en þú ákveður að eiga viðskipti með CFD ættir þú að íhuga vandlega markmið þín í 
viðskiptum, reynslustig og áhættuþol. Viðskipti með CFD krefjast þess að þú haldir 

ákveðnu fjármagni á reikningi þínum til að halda stöðum opnum. Það er mögulegt að þú 
verðir fyrir tapi sem jafngildir fjárfestingu þinni (innborgun), og því ættir þú ekki að leggja 
inn fjármuni sem þú hefur ekki efni á að tapa. Ef skyndileg og óhagstæð hreyfing verður á 
markaði gætir þú þurft að leggja inn viðbótarfjármagn með skömmum fyrirvara. 
 

Þú ættir að vera meðvitaður um alla áhættu sem tengist mismunasamningum (CFD) og leita óháðrar ráðgjafar ef þú þarft frekari skýringar. 

Vinsamlegast tryggðu að þú skiljir áhættuna að fullu og sýndu viðeigandi varúð við að stýra áhættu þinni. 

Vertu meðvitaður um gjaldeyrisáhættu. Það er mögulegt að kaupa eða selja mismunasamninga (CFD) á gjaldeyrispari í annarri mynt en grunnmynt 
reiknings þíns. Endanleg ávöxtun sem þú gætir fengið fer eftir gengi milli þessara tveggja mynta. Þessi áhætta er ekki tekin með í reikninginn í 
vísinum sem sýndur er hér að ofan. Þessi vara felur ekki í sér neina vernd gegn framtíðarþróun markaðarins og því gætir þú tapað hluta eða allri 
fjárfestingu þinni. 

Árangurssviðsmyndir 

Sviðsmyndirnar hér að neðan sýna hvernig breytingar á verði geta haft áhrif á viðskipti þín og fjárfestingu. Þú getur borið þær saman við sviðsmyndir 

annarra vara. Sviðsmyndirnar sem settar eru fram eru mat á framtíðarárangri byggt á gögnum úr fortíðinni um hvernig verðmæti þessarar fjárfestingar 

breytist og eru ekki nákvæmur mælikvarði. Það sem þú færð mun vera breytilegt eftir því hvernig markaðurinn þróast og hversu lengi þú heldur 

CFD-stöðunni. VSMARKETS mun sjálfkrafa loka stöðum ef eigið fé á reikningnum er ófullnægjandi til að uppfylla framlegðarkröfur. 

(i) Hagstæð sviðsmynd: aðstæður þar sem markaðurinn hreyfist í átt að fyrirmælum fjárfestisins og staðan verður arðbær. 

(ii) Hófleg sviðsmynd: aðstæður þar sem markaðurinn helst tiltölulega óbreyttur miðað við opnunarverð fyrirmæla fjárfestisins. 

(iii) Óhagstæð sviðsmynd: aðstæður þar sem markaðurinn hreyfist gegn fyrirmælum fjárfestisins og staðan verður tapgefandi. 

(iv) Álags-sviðsmynd: aðstæður þar sem markaðurinn hreyfist verulega gegn fyrirmælum fjárfestisins og markaðsverð er nálægt 
stöðvunarmörkum (stop-out). 

Eftirfarandi forsendur hafa verið notaðar við gerð sviðsmyndanna hér að neðan: 

FX CFD-EURUSD  

  Bid Ask 
 

Staða 351   

Opnunarverð P 1.0501 1.0502 

Viðskiptastærð TS 10000 10000 

Framlegð M 3.3 % 3.3 % 

Upphafsframlegð P x TS X M 350.0333 350.0667 

Nafnverð P x TS 10501 10502 

Yfirdráttarfjármögnun yfir nótt (USD á 
hverja 1 CFD) 

 -1.0921 -1.23924 

 

LONG POSITION SHORT POSITION  
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Hagstæð 1.06 0.93 -1.23924 96.76 1.04 -0.96 1.09 99.91 

Hófleg 1.05 -0.02 -1.23924 -3.24 1.06 0.94 1.09 -100.09 

Óhagstæð 1.04 -0.97 -1.23924 -103.24 1.07 1.9 1.09 -200.09 

Álags 1.03 -1.92 -1.23924 -203.24 1.08 2.85 1.09 -300.09 

Tölurnar sem sýndar eru fela í sér allan kostnað sem tengist vörunni sjálfri en taka ekki til alls kostnaðar sem þú greiðir ráðgjafa þínum eða 
dreifingaraðila. Tölurnar taka ekki tillit til persónulegrar skattastöðu þinnar, sem getur einnig haft áhrif á hversu mikið þú færð til baka. Að opna langa 
stöðu felur í sér að þú telur að verð undirliggjandi eignar muni hækka og að opna stutta stöðu felur í sér að þú telur að verð undirliggjandi eignar muni 
lækka. 

*Tapið er takmarkað við stöðu reiknings þíns þar sem við bjóðum upp á vernd gegn neikvæðri stöðu (negative balance protection). 



Hvað gerist ef VSMARKETS er ekki fært um að greiða út? 

Fjármunir viðskiptavina eru ávallt geymdir á aðskildum bankareikningum, aðskildir frá eigin fjármunum félagsins, hjá lánastofnunum í Evrópu og í 
samræmi við reglur CySEC um verndun fjármuna viðskiptavina. 

Í ólíklegu tilviki vanefnda VSMARKETS vegna gjaldþrots gætir þú tapað verðmæti fjárfestingar þinnar. VSMARKETS er aðili að Bótasjóði 

fjárfesta (Investor Compensation Fund – ICF) fyrir viðskiptavini CIF-fyrirtækja, sem veitir smásöluviðskiptavinum bætur ef VSMARKETS verður 
vanefnt. Þú gætir átt rétt á bótum samkvæmt ICF ef við getum ekki staðið við skyldur og skuldbindingar sem leiða af kröfu þinni. Hvort þú getir gert 
kröfu fer eftir tegund viðskipta og persónulegum aðstæðum þínum. Bætur sem greiddar eru til þín munu ekki fara yfir tuttugu þúsund evrur 
(€20.000) eða 90% af kröfufjárhæð, hvort sem er lægra. Nánari upplýsingar má finna á vefsíðu ICF: https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-
protection/tae/ sem og í Stefnu okkar um Bótasjóð fjárfesta. 

HVE LENGI ÆTTI ÉG AÐ HALDA ÞESSU OG GET ÉG TEKIÐ ÚT FJÁRMUNI FYRIR TÍMA? 

CFD á rafmyntum hafa almennt engan ráðlagðan eignarhaldstíma þar sem þú ákveður sjálfur hvenær þú lokar stöðu(m). Þú ættir að fylgjast með 
vörunni til að ákvarða hvenær er viðeigandi að loka stöðu(m) þinni, sem hægt er að gera hvenær sem er á venjulegum viðskiptatíma (sjá nánar um 
viðskiptatíma hér). Þetta getur þó tímabundið verið óaðgengilegt við óvenjulegar markaðsaðstæður og þá ættir þú að hafa samband við okkur. Þú 

getur tekið út fjármuni hvenær sem er, hvaða fjárhæð sem er, að undanskildri þeirri fjárhæð sem er notuð sem trygging fyrir opnum stöðum þínum. 
Enginn frestunartími (cooling-off) eða riftunartími gildir um vöruna. 

Hver er kostnaðurinn? 

Áður en þú byrjar að eiga viðskipti ættir þú að kynna þér allan kostnað og gjöld sem tengjast viðskiptum. Þessi gjöld munu draga úr hreinum hagnaði 
eða auka tap þitt. Nánari upplýsingar um samsetningu kostnaðar og gjalda má finna á vefsíðu VSMARKETS. 

Kostnaður yfir tíma 

Áætlaður eignarhaldstími: 4 vikur 

Fjárfesting: $351 

Nafnverð: $10501 

Heildarkostnaður: -€30.57 (álag + þóknun + fjármögnun) 

Áhrif á ávöxtun: -8.7% 

Þessi tafla sýnir mismunandi flokka kostnaðar og merkingu þeirra: 

Eingreiðslukost

naður 

Álag  

Staðlaður reikningur 

Mismunurinn á kaupverði (Ask) og söluverði (Bid) sem við gefum upp. Þegar staða 

er opnuð verður „álags“-kostnaðurinn til. Viðskiptamenn ættu að hafa í huga að við 

litla lausafjárstöðu geta álag verulega aukist frá venjulegum gildum sínum. 

Þóknun  

Staðlaður reikningur 

Þóknun er „kostnaður“ sem byggist á viðskiptamagni og er eitt gjald fyrir bæði opnun 

og lokun stöðu. 

Dæmi: Á smásölureikningi, ef þú átt viðskipti með EURUSD með samningsstærð 

10.000 EUR, þá væri þóknun þín 0,5 EUR á hvora hlið og 1 EUR samtals fyrir opnun 

og lokun (round turn). 

Gjaldeyrisumreikningur  

Staðlaður reikningur 

Félagið innheimtir ekkert gjald fyrir gjaldeyrisumreikning. 

 

Viðvarandi 

kostnaður 

Vextir yfir nótt (swap)  

Staðlaður reikningur 

*Vextir yfir nótt (swap) ráðast af daglánavöxtum (overnight interest rate) hverrar 

myntar; daglánavextir eru þeir vextir sem bankar myndu fræðilega lána og taka lán 

hjá hver öðrum á. Swap-gjald er innheimt þegar staða er haldin yfir nótt. Til dæmis, í 

gjaldeyrisviðskiptum (FX), byggist swap-gjaldið á vaxtamun milli tveggja mynta í 

myntaparinu. 

Ráðgjafar, dreifingaraðilar eða aðrir aðilar sem veita ráðgjöf um eða selja vöruna munu veita upplýsingar um allan dreifingarkostnað sem ekki er 
þegar innifalinn í ofangreindum kostnaði, svo smásölufjárfestir geti skilið samanlögð áhrif þessara heildarkostnaðarliða á ávöxtun fjárfestingarinnar. 

Hve lengi ætti ég að halda henni og get ég tekið út fjármuni fyrr? 

Enginn lágmarkstími er krafinn til að halda þessari fjárfestingu opinni og þú getur opnað og lokað henni hvenær sem er á meðan markaðurinn er 
opinn. Þú getur óskað eftir úttekt á tiltækum fjármunum á reikningi þínum á venjulegum vinnutíma og hún verður afgreidd sama virka dag eða næsta 

virka dag. Enginn ráðlagður eignarhaldstími, enginn riftunartími og því engin riftunargjöld gilda. Hins vegar getur fjármögnunarkostnaður yfir nótt 
dregið úr langtímaútsetningu. 

Hvernig get ég lagt fram kvörtun? 

Ef þú hefur spurningar sem við getum aðstoðað þig með getur þú haft samband við félagið í gegnum síðuna „Hafðu samband“ á vefsíðu okkar, til 
dæmis með því að senda fyrirspurn í tölvupósti á complaints@vsmarkets.com . Nánari upplýsingar má finna í Kvörtunarmeðferðarstefnu okkar.  

Ef þú vilt leggja fram formlega kvörtun skaltu biðja þjónustudeild okkar um sérstakt kvörtunareyðublað, fylla það út, undirrita og senda til 

þjónustufulltrúa sem þú ert í samskiptum við vegna ágreinings/kvörtunar þinnar. Frekari upplýsingar um verklag við meðferð kvartana má finna hér. 

Ef þú telur að kvörtun þín hafi ekki verið leyst með fullnægjandi hætti getur þú vísað henni til Fjármálaumboðsmanns Lýðveldisins Kýpur. Nánari 
upplýsingar má finna á http://www.financialombudsman.gov.cy 

Aðrar viðeigandi upplýsingar 

Þú ættir að tryggja að þú lesir og skiljir lagaleg skjöl félagsins sem eru aðgengileg í lagahluta vefsíðu okkar, þar á meðal Áhættuyfirlýsingu, 

Skilmála og skilyrði, Flokkun viðskiptavina, Kvörtunarmeðferðarstefnu, Framkvæmdarstefnu fyrirmæla, Lykilupplýsingaskjal fyrir fjárfesta og 
önnur skjöl, áður en þú opnar reikning og byrjar að eiga viðskipti við félagið. Þú ættir að tryggja að þú sért kunnugur öllum skilmálum og stefnum 
sem gilda um reikning þinn. Þetta lykilupplýsingaskjal inniheldur ekki allar upplýsingar sem tengjast vörunni. Fyrir frekari upplýsingar og lagalega 
bindandi skilmála og skilyrði vörunnar skaltu vísa á vefsíðu okkar www.vsmarkets.com . 

 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
mailto:complaints@vsmarkets.com
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.vsmarkets.com/


 

 


